1

Решение

                От 13.02.2025 г                                                                    №  56 - V

О  внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования городского  поселения «Янчукан»

от 27 декабря 2024 года № 44/1-V  «О бюджете муниципального

образования городского поселения «Янчукан»

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

 Обсудив сообщение главы муниципального образования городского поселения

«Янчукан» о необходимости внесения изменений в бюджет муниципального образования на

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, Совет депутатов муниципального

образования городского поселения «Янчукан» решил:

I. Внести изменения в решение № 44/1-V от 27.12.2024 года Совета депутатов

муниципального образования городского поселения  «Янчукан» «О бюджете

муниципального образования городского поселения  «Янчукан» на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годы»:

I. Статью 1 решения изложить в следующей редакции:

1) Утвердить основные характеристики местного бюджета  на 2025 год:

- общий объём доходов  в сумме 3 650 799.00  рублей,  в том числе  безвозмездных

поступлений в сумме 832 799.00 рубля;

- общий  объём расходов в сумме   6 953 591.70  рублей;

- дефицит в сумме – 3 302 792,70 рублей.

2.   Приложение 1 изложить в следующей редакции (прилагается).

3.    Приложение 3 изложить в следующей редакции (прилагается).

4.    Приложение 5 изложить в следующей редакции (прилагается).

5.    Приложение 7 изложить в следующей редакции (прилагается).

6.    Приложение 9 изложить в следующей редакции (прилагается).

II.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

III. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию

Совета депутатов муниципального образования городского поселения  «Янчукан»

четвертого созыва по бюджету и экономическим вопросам.

Глава  муниципального  образования

городского поселения  «Янчукан»                     О.Л. Пехтерева

Председатель Совета депутатов

муниципального образования городского

поселения «Янчукан»                                                                                        Л.Г. Малыгина

Республика Бурятия

Северо-Байкальский район

Совет депутатов муниципального образования

 городского поселения «Янчукан»

                                                                  5 созыв  22сессия

2

Приложение 1

к Решению Совета депутатов

МО ГП " Янчукан " от 13.02.2025г  №  56-V

Налоговые и неналоговые доходы

бюджета  МО ГП «Янчукан» на 2025 год

Единицы измерения (руб.)

Глава по

БК
Код доходов - Код Код доходов - Полное наименование План

доходов на

2025 год

 10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 818 000.00

 10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 500 000.00

 10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 1 500 000.00

182 10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а

также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде

дивидендов

1 500 000.00

 10300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
108 330.00

 10302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на

территории Российской Федерации
108 330.00

 10302230010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты

56 660.00

182 10302231010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

56 660.00

 10302240010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты

260.00

182 10302241010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным

федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

260.00

 10302250010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты

57 210.00

182 10302251010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

57 210.00

3

 10302260010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты

-5 800.00

182 10302261010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам,

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

-5 800.00

 10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 70 000.00

 10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 35 000.00

182 10601030130000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах

городских поселений

35 000.00

 10606000000000110 Земельный налог 35 000.00

 10606030000000110 Земельный налог с организаций 20 000.00

182 10606033130000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,

расположенным в границах городских поселений
20 000.00

 10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 15 000.00

182 10606043130000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,

расположенным в границах городских поселений
15 000.00

 11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
1 139 670.00

 11105000000000120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в

возмездное пользование государственного и муниципального имущества

(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а

также имущества государственных и муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных)

989 670.00

 11105070000000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную

(муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
989 670.00

963 11105075130000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских

поселений (за исключением земельных участков)
989 670.00

 11109000000000120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в

государственной и муниципальной собственности (за исключением

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных)

150 000.00

 11109040000000120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в

государственной и муниципальной собственности (за исключением

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных)

150 000.00

963 11109045130000120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в

собственности городских поселений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе

казенных)

150 000.00

4

Приложение 3

к Решению Совета депутатов

МО ГП " Янчукан " от 13.02.2025г  №  56-V

Объем безвозмездных поступлений на 2025 год

Единицы измерения (руб.)

Глава по

БК
Код доходов - Код Код доходов - Полное наименование План

доходов на

2025 год

 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 832 799.00

 20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
832 799.00

 20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 183.00

 20215001000000150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 183.00

963 20215001130000150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации.
1 183.00

 20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 298 500.00

 20235118000000150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и

городских округов

298 500.00

963 20235118130000150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного

воинского учета органами местного самоуправления поселений,

муниципальных и городских округов

298 500.00

 20290000000000150 Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной

системы
533 116.00

 20290050000000150 Прочие безвозмездные поступления от бюджетов муниципальных

районов
533 116.00

963 20290054130000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений от

бюджетов муниципальных районов
533 116.00

5

Приложение 5

к Решению Совета депутатов

МО ГП " Янчукан " от 13.02.2025г  №  56-V

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов на 2025 год

Единицы измерения (руб.)

Глава по БК Раздел,

подраздел

Вид расхода - Полное наименование
Роспись

расходов на

2025 год

Администрация муниципального образования 6 953 591.70

963 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 472 217.09

963 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации

и муниципального образования
1 612 000.00

963 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

1 772 984.09

963 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
75 833.00

963 0111 Резервные фонды 3 000.00

963 0113 Другие общегосударственные вопросы 8 400.00

963 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 298 500.00

963 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 298 500.00

963 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
7 703.00

963 0309 Гражданская оборона 7 703.00

963 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 108 330.00

963 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 108 330.00

963 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2 966 841.61

963 0501 Жилищное хозяйство 2 697 209.61

963 0503 Благоустройство 269 632.00

963 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 100 000.00

963 0801 Культура 100 000.00

Итого 6 953 591.70

6

Приложение 7

к Решению Совета депутатов

МО ГП " Янчукан " от 13.02.2025г  №  56-V

Ведомственная структура расходов на 2025 год

Единицы измерения (руб.)

Глава по БК Раздел,

подраздел
Вид расхода

- Код
Вид расхода - Полное наименование Роспись

расходов на

2025 год

Администрация муниципального образования 6 953 591.70

963 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3 472 217.09

963 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации

и муниципального образования
1 612 000.00

963 0102 9999981010 Расходы на обеспечение функционирования высшего должностного

лица муниципального образования
1 612 000.00

963 0102 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 1 238 000.00

963 0102 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты

денежного содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

374 000.00

963 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

1 772 984.09

963 0104 9999943030 Прочие межбюджетные трансферты на осуществление части

полномочий по формированию и исполнению бюджета поселения
489 841.00

963 0104 540 Иные межбюджетные трансферты 489 841.00

963 0104 9999981020 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 1 283 143.09

963 0104 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 620 823.09

963 0104 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты

денежного содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

187 000.00

963 0104 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 121 820.00

963 0104 247 Закупка энергетических ресурсов 350 000.00

963 0104 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 1 000.00

963 0104 852 Уплата прочих налогов, сборов 1 000.00

963 0104 853 Уплата иных платежей 1 500.00

963 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
75 833.00

963 0106 9999943010 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление

части полномочии по внешнему муниципальному контролю в

соответствии с заключенными соглашениями

75 833.00

963 0106 540 Иные межбюджетные трансферты 75 833.00

963 0111 Резервные фонды 3 000.00

963 0111 9999986010 Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов

администрации
1 500.00

963 0111 870 Резервные средства 1 500.00

963 0111 9999986030 Резервный фонд администрации по ликвидации чрезвычайных

ситуаций и последствий стихийных бедствий
1 500.00

963 0111 870 Резервные средства 1 500.00

963 0113 Другие общегосударственные вопросы 8 400.00

7

963 0113 9999981590 Расходы на выполнение других функций органов местного

самоуправления
8 400.00

963 0113 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 8 400.00

963 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 298 500.00

963 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 298 500.00

963 0203 9999951180 Субвенции на осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках

непрограммных расходов федеральных органов исполнительной

власти

298 500.00

963 0203 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 205 500.00

963 0203 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты

денежного содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

62 100.00

963 0203 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 30 900.00

963 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
7 703.00

963 0309 Гражданская оборона 7 703.00

963 0309 9999943020 Прочие межбюджетные трансферты на осуществление полномочий

по организации и осуществлению мероприятий по гражданской

обороне

7 703.00

963 0309 540 Иные межбюджетные трансферты 7 703.00

963 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 108 330.00

963 0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 108 330.00

963 0409 9999982200 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного

значения
108 330.00

963 0409 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 108 330.00

963 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2 966 841.61

963 0501 Жилищное хозяйство 2 697 209.61

963 0501 9999943060 Прочие межбюджетные трансферты на осуществление полномочий

в области градостроительства
24 611.00

963 0501 540 Иные межбюджетные трансферты 24 611.00

963 0501 9999982900 Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств

органов местного самоуправления
2 672 598.61

963 0501 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 615 277.07

963 0501 247 Закупка энергетических ресурсов 47 120.79

963 0501 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых

соглашений по возмещению причиненного вреда
10 200.75

963 0503 Благоустройство 269 632.00

963 0503 9999943050 Прочие межбюджетные трансферты на осуществление

полномочий в сфере ритуальных услуг.
1 551.00

963 0503 540 Иные межбюджетные трансферты 1 551.00

963 0503 9999943070 Прочие межбюджетные трансферты на осуществление полномочий

в  области электро-, тепло и водоснабжения
3 081.00

963 0503 540 Иные межбюджетные трансферты 3 081.00

963 0503 9999982900 Прочие мероприятия, связанные с выполнением обязательств

органов местного самоуправления
220 000.00

963 0503 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 220 000.00

963 0503 9999982910 Уличное освещение 45 000.00

963 0503 247 Закупка энергетических ресурсов 45 000.00

963 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 100 000.00

963 0801 Культура 100 000.00

8

963 0801 9999942010 Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий  по

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей

поселений услугами организаций культуры

100 000.00

963 0801 540 Иные межбюджетные трансферты 100 000.00

Итого 6 953 591.70

Приложение 9

к Решению Совета депутатов

МО ГП " Янчукан " от 13.02.2025г  №  56-V

Источники финансирования дефицита

местного бюджета на 2025 год

  (рублей)

Код Наименование сумма

963 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств

бюджета -3 302 792,70

963 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3 650 799.00

963 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов поселений -3 650 799.00

963 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6 953 591.70

963 01 05 00 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов поселений 6 953 591.70